
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

24.01.2023 № ДС14-11-22/3 
 

г. Сургут 

 

Об участии в фестивале  

детского творчества для детей  

с ограниченными возможностями  

здоровья и инвалидностью 

«Солнце для всех» 

 

        На основании информационного письма МАОУ ДО «Центр детского творчества» 

от 23.01.2023   «О проведении фестиваля детского творчества для детей с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью «Солнце для всех», и с 

целью выявления и реализации творческого потенциала детей с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидностью, предоставления возможности детям 

публично демонстрировать собственные достижения в творческой деятельности, 

содействия их социализации и полноценной интеграции в общество  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю заведующего по УВР Друг Н.К., старшему воспитателю 

Шишкиной И.А.: 

1.1. Ознакомить педагогов учреждения с информационным письмом МАОУ 

ДО «Центр детского творчества» о проведении фестиваля детского творчества 

для детей с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью «Солнце 

для всех», (приложение 1 к приказу), в срок до 24.01.2023г.; 

1.2.  Организовать участие воспитанников учреждения в фестивале детского 

творчества для детей с ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидностью «Солнце для всех». Ответственные: Пермякова М.Г., учитель-

логопед, Солянник И.В., учитель -логопед;    

1.3.  Пермяковой М.Г., учителю-логопеду  направить заявку на участие в 

фестивале в электронном виде (PDF; Word) по форме согласно приложению 2 на 

электронную почту: otdielgorodskikhmieriepriiatii@mail.ru в срок 13.02.2023 -

14.02.2023 г.  

1.4. Утвердить список ответственных за участие в номинациях фестиваля, 

(приложение 3 к приказу); 

2. Воспитателям групп: 

2.1. Активизировать работу с родителями (законными представителями) 

воспитанников по проведению фестиваля детского творчества для детей с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью «Солнце для всех», в 

срок постоянно. Ответственные: воспитатели; 

mailto:otdielgorodskikhmieriepriiatii@mail.ru


 

3. Разместить информацию о проведении конкурса и о его результатах на 

официальном сайте учреждения в разделе «Новости». Ответственный: старший 

воспитатель Шишкина И.А. 

4. Контроль за исполнением возлагаю на Шишкину И.А., старшего 

воспитателя. 

 

    

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
6B9538334B2FA00769DED3D155D47128 
Владелец: 
 Никифорова  Ольга Юрьевна 
Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024 

О.Ю. Никифорова 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Лист ознакомления с приказом №_____________от __________20______г. 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О.  Должность Подпись 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 



 

                                                                                               Приложение 3 к приказу 

                                                                                               от__________№______________ 

        

  

Список ответственных за участие 

в номинациях фестиваля детского творчества для детей с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидностью «Солнце для всех» 

МБДОУ №14 «Брусничка» 

 
Названия номинации Ответственные 

  Художественное творчество 

Театральное творчество 

 

Крупинина О.В., учитель-логопед 

Кривенко Т.Ю., учитель-логопед 

Пермякова М.Г., учитель-логопед 

Саламова С.М., воспитатель 

Солянник И.В., учитель-логопед 

Камышина Т.В., учитель-дефектолог 

 

Вокально-хоровое творчество 

Инструментальное творчество 

Хореографическое творчество 

 

Камуз С.Ю., учитель музыки 

Кабирова В.А., учитель музыки 

Сивкова Т.Г., учитель музыки 

Декоративно-прикладное творчество 

Изобразительное творчество 

Сотворчество: я и моя семья 

 

Карасева Е.Б., воспитатель 

Петрусь Т.Б., воспитатель 

Зиганшинова Ч.Х., воспитатель 

Батукаева Л.Р., воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

30.10.2023 № ДС14-11-227/3 
 

г. Сургут 

Об участии в конкурсе чтецов 

«Югорские поэты детям» 

 

        На основании информационного письма МБДОУ №77 «Бусинка» от 25.10.2023 № 

ДС77-11-597/3 «О проведении конкурса чтецов «Югорские поэты детям», с целью 

воспитания любви к родному краю и популяризации поэзии авторов Ханты-Мансийского 

автономного округа- Югры   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать сотрудников учреждения принять участие в конкурсе чтецов 

«Югорские поэты детям», в период 31.10.2023г. по 30.11.2023г. Ответственные: 

учитель-логопед Пермякова М.Г., педагог-психолог Виноградова А.С. 

2. Ответственным:     

2.1. Ознакомить педагогов учреждения и родителей (законных представителей) с 

Положением о проведении конкурса чтецов ««Югорские поэты детям» 

(приложение 1 к приказу), в срок до 02.11.2023г.;  

2.2.  Подать заявку для участия в конкурсе чтецов «Югорские поэты детям», на 

электронную почту ds77@admsurgut.ru (приложение 2 к приказу), в срок до 

17.11.2023г. 

3. Педагогам учреждения: 

3.1. Организовать участие воспитанников старшего дошкольного возраста (от 5 

до 7 лет) и родителей (законных представителей) воспитанников в конкурсе чтецов 

«Югорские поэты детям», видеоролики с записью выступления участников 

Конкурса и согласие родителей (законных представителей) (приложение 3 к 

приказу) предоставляются организаторам, в срок до 17.11.2023. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя 

Шишкину И.А. 

    

И. о. заведующего Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
122B8F53ACF30BF7CD6F9705656733ED 
Владелец: 
 Лозовая  Светлана Анатольевна 
Действителен: 23.01.2023 с по 17.04.2024 

С.А. Лозовая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ds77@admsurgut.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД   

№77 «БУСИНКА» 
 

 

                                                              ПРИКАЗ 

 

27.11.2023                                                                                         № ДС77-11-663/3 
Сургут 

 

 

Об итогах конкурса чтецов 

«Югорские поэты детям» 

 

 

В соответствии с планом реализации инновационного проекта «Я 

счастлив, что живу в Югре» в статусе региональной инновационной площадки, 

соглашением о сотрудничестве от 17.08.2022 №41-22 с универсальной 

городской библиотекой № 16, приказами учреждения от 25.10.2023  № ДС 77-

11-597/3 «О проведении конкурса чтецов «Югорские поэты детям», с целью 

поддержки одаренных детей и мотивации детей дошкольного возраста к 

литературному творчеству 

ПРИКАЗЫВАЮ 

         1. Подвести итоги конкурса 27.11.2023г. ответственным за организацию и 

проведение конкурса чтецов «Югорские поэты детям» старшему воспитателю 

(Макаренко Е.В.) и учителю-логопеду (Шелеповой И.Г.) 

         3. Утвердить: 

         3.1. список победителей и призеров конкурса чтецов «Югорские поэты 

детям» согласно приложению 1. 

         3.2. список участников конкурса чтецов «Югорские поэты детям» 

согласно приложению 2. 

         4. Информировать о результатах проведения конкурса дошкольные 

образовательные учреждения города. 

         5. Подготовить: 

         5.1. ответственным за организацию и проведение конкурса чтецов 

«Югорские поэты детям» старшему воспитателю (Макаренко Е.В.) и учителю-

логопеду (Шелеповой И.Г.) грамоты победителям, призерам и участникам 

конкурса. 

         6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

заведующего по УВР (Ахмерову Г.Б.) 

   

 

 

   Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00CC3DD048315AF20259FDABF103E39BC8 
Владелец: 
 Брызгалова  Анна Николаевна 
Действителен: 01.11.2022 с по 25.01.2024 

       А.Н. Брызгалова 



 

Призеры  (2 место) 

 
№ 

участника 

ФИО участника Название произведения, автор Наименование 

организации 

 Итог 

 

Руководитель 

1 Авакумова 

Надежда 

Номинация "Любимый город" 

Возрастная категория 5-6 лет 

МБДОУ No9 д/с 

«Метелица» 

 43 призер        

2 место 

Сарибасова Зарема Куруптурсуновна, 

воспитатель 

2 Иванова Варвара Номинация "Любимый город" 

Возрастная категория 5-6 лет 

МБДОУ No26 

«Золотая рыбка» 

  43 призер        

2 место 

Нуждина Оксана Михайловна воспитатель 

3 Васенина 

Маргарита 

Номинация "Любимый город" 

Возрастная категория 6-7 лет 
МБДОУ No 36 

«Яблонька» 

 47 призер        

2 место 

Стадник Валентина Султангалеевна 

воспитатель 

4 Матвеева Алиса Номинация "Любимый город" 

Возрастная категория 6-7 лет 
МБДОУ №70 

"Голубок" 

 47 призер        

2 место 

Герута Елена Вячеславовна, воспитатель 

5 Баудер Карина Номинация "Родная природа" 

Возрастная категория 5-6 лет 
МБДОУ No77 

«Бусинка» 

 43 призер        

2 место 

Смирнова Надежда Владимировна, 

воспитатель 

6 Мазырчук 

Екатерина 

Номинация "Родная природа" 

Возрастная категория 5-6 лет 
МБДОУ No70 

«Голубок" 

 43 призер        

2 место 

Белавина Елена Владимировна 

7 Бакин Никита Номинация "Родная природа" 

Возрастная категория 6-7 лет 
МБОУ СШ No 9   47 призер        

2 место 

Жукова Арина Александровна, педагог-

психолог 

8 Манатилова 

Хадижа 

Номинация "Родная природа" 

Возрастная категория 6-7 лет 
МБДОУ No9 

«Метелица» 

 47 призер        

2 место 

Манатилова Тамила Башировна, воспитатель 

9 Жогаль Вера Номинация "Родной край" 

Возрастная категория 5-6 лет 

МБДОУ No14 

«Брусничка» 

45 призер        

2 место 

Пермякова Марина 

Геннадьевна, учитель-логопед 

10 Гиниятуллина 

Самира 

Номинация "Родной край" 

Возрастная категория 6-7 лет 
МБДОУ No 65 

«Фестивальный» 

 47 призер        

2 место 

Гусева Наталья Алексеевна, воспитатель 

11 Гордеева Екатерина Номинация "Родной край" 

Возрастная категория 6 -7 лет 

МБДОУ No4 «Умка»  47 призер        

2 место 

Булько Галина Степановна, воспитатель 

12 Халимуллин Айрат Номинация « Талантами Югра 

богата» Возрастная категория 5-6 лет 
МАДОУ No8 

«Огонёк» 

 36 призер        

2 место 

Вотинцева Надежда Викторовна, 

воспитатель 

13 Верисоцкий 

Артемий 

Номинация «Талантами Югра 

богата» Возрастная категория 6-7 лет 
МБДОУ №81 

"Мальвина" 

 39 призер        

2 место 

Искакова Э.Н. воспитатель 

14 Нам Юлия Номинация «Талантами Югра 

богата» Возрастная категория 6-7 лет 
МБДОУ No 65 

«Фестивальный» 

 39 призер        

2 место 

Королёва Татьяна Ивановна, воспитатель 

15 Рыбак Алексей Номинация "Югорское детство" 

Возрастная категория 5-6 лет 
МБДОУ №81 

"Мальвина" 

 39 призер        

2 место 
Плешкова е.В. Воспитатель 



                                                                                                                                                                                                                                          Приложение 2 к приказу 

От 27.11.2023 №ДС 77-11-663/3 

Итоги конкурса чтецов «Югорские поэты детям» 

 

Участники 
№ 

участника 

ФИО участника Название произведения, автор Наименование 

организации 

Итог 

 

Руководитель 

1 Косман Софья Номинация "Любимый город" 

Возрастная категория 5-6 лет 

МБДОУ No44 

«Сибирячок» 

39 участник Рамазанова Джамиля Рамидиновна, 

Назарова Эльвина Наильевна, 

воспитатели 

2 Филиппова 

Александра  

Номинация "Любимый город" 

Возрастная категория 5-6 лет 

МБОУ СШ No9 

(дошкольное 

отделение) 

39 участник Гулагаева Маликат Ильмуяминовна - 

воспитатель; 

Калимуллина Татьяна Николаевна - 

воспитатель 

3 Мацкевич Платон Номинация "Любимый город" 

Возрастная категория 5-6 лет 

МБДОУ No 22 

«Сказка» 

39 участник Мацкевич Зинаида Викторовна, 

воспитатель 

4 Малина Виктория Номинация "Любимый город" 

Возрастная категория 5-6 лет 

МБДОУ No45 

«Волчок» 

38 участник Кужахметова альфия Ришатовна 

воспитатель 

5 Антипенко Алена, 

Антипенко 

Виктория,          

Эйхе Алексей 

Номинация "Любимый город" 

Возрастная категория 5-6 лет 

МБДОУ No22 

«Сказка» 

37 участник Толмачева Ольга Борисовна, 

воспитатель 

Терентьеава Наталья Викторовна, 

воспитатель 

6 Вайсер Мария Номинация "Любимый город" 

Возрастная категория 5-6 лет 

МБДОУ No9 

"Метелица" 

37 участник Мухаметдинова Динара Салихьяновна, 

воспитатель 

7 Марчишина 

Виталина 

Номинация "Любимый город" 

Возрастная категория 5-6 лет 

МБДОУ No45 

«Волчок» 

37 участник Мазуренко Екатерина Валерьевна 

8 Олейникова 

александра 

Номинация "Любимый город" 

Возрастная категория 5-6 лет 

МБОУ СШ No 12 

(дошкольное 

отделение) 

37 участник Шувакова азизат Шаневовна Музырева 

Елена Бахрамовна 

9 Зубко Анастасия Номинация "Любимый город" 

Возрастная категория 5-6 лет 

МБДОУ No 14 

«Брусничка» 

37 участник Гурьянова Екатерина Анатольевна, 

воспитатель 

10 Солобоева 

Мирослава 

Номинация "Любимый город" 

Возрастная категория 5-6 лет 

МБДОУ No26 

«Золотая рыбка» 

36 участник Грищенко Дарья Анатольевна 

Воспитатель 

11 Алексеева Дарья Номинация "Любимый город" 

Возрастная категория 5-6 лет 

МБДОУ No 22 

«Сказка» 

36 участник Шахмирзоева Джейран Мейлановна, 

Ситдикова Айгуль Магалимовна, 

воспитатели 

12 Медведев Матвей Номинация "Любимый город" 

Возрастная категория 5-6 лет 

МБДОУ No26 

«Золотая рыбка» 

35 участник Картанаева Баялы Мавлимбердиевна 



76 Козлов Егор Номинация "Родная природа 

"Возрастная категория 6-7 лет 

МБОУ СШ No12 

(дошкольное 

отделение) 

35 Участник Дудина Виктория Ивановна, воспитатель 

Кузмина Галина Александровна, учитель-

логопед 

77 Ахмадшина Саида Номинация "Родная природа 

"Возрастная категория 6-7 лет 

МБДОУ 45 Д/c 

Волчок 

34 Участник Танеева Наида Магомедовна 

Воспитатель 

78 Янутин Михаил Номинация "Родная природа 

"Возрастная категория 6-7 лет 

МБДОУ No38 

«Зоренька» 

33 Участник Махмудова Салми Зиядхан кызы, 

воспитатель 

79 Сараев Давид Номинация "Родная природа 

"Возрастная категория 6-7 лет 

МБДОУ No7 

«Буровичок» 

31 Участник Арсланова Луиза Афтаровна, учитель-

логопед 

80 Нафикова Дарина Номинация "Родная природа 

"Возрастная категория 6-7 лет 

МБДОУ №45 

Волчок" 

31 Участник Петрова Елена Миновна   Мирзаханова 

Жасмина Минабудиновна 

81 Ибрагимова Малика  Номинация "Родная природа 

"Возрастная категория 6-7 лет 

МБДОУ No45 

«Волчок» 

31 Участник Лунева Наталья Николаевна,воспитатель 

82 Низамутдинов 

Динар 

Номинация "Родная природа 

"Возрастная категория 6-7 лет 

МБДОУ No7 

«Буровичок» 

30 Участник Шалыгина Лариса Валентиновна, 

воспитатель 

83 Борисова Софья Номинация "Родная природа 

"Возрастная категория 6-7 лет 

МБДОУ No 14 

«Брусничка» 

28 Участник Виноградова Анастасия Сергеевна, 

учитель-логопед 

84 Идрисова Амина Номинация "Родной край" 

Возрастная категория 5-6 лет 

МБОУ СШ No 9 

(дошкольное 

отделение) 

41 Участник Ахметзянова Зимфира Хусаиновна, 

воспитатель 

85 Аковова Лейла Номинация "Родной край" 

Возрастная категория 5-6 лет 

МБДОУ No14 

«Брусничка» 

40 Участник Пермякова Марина 

Геннадьевна, учитель-логопед 

86 

Малышева Таисия 

Номинация "Родной край" 

Возрастная категория 5-6 лет 
МБДОУ №865 

"Фестивальный" 

39 Участник Нурумбетова Гульнара Саматовна, 

воспитатель 

87 Гаджихибиева 

Марьям 

Номинация "Родной край" 

Возрастная категория 5-6 лет 

МБОУ СШ No12 

(дошкольное 

отделение) 

39 Участник Шувакова Азизат Шаневовна   Музырева 

Елена Бахрамовна 

88 Нехороших Валерия Номинация "Родной край" 

Возрастная категория 5-6 лет 

МБДОУ No 22 

«Сказка» 

38 Участник Шахмирзоева Джейран Мейлановна, 

Ситдикова Айгуль Магалимовна, 

воспитатели 

89 Якупов Мирон Номинация "Родной край" 

Возрастная категория 5-6 лет 

МБДОУ No 38 

«Зоренька» 

37 Участник Яцына Надежда Викторовна, педагог-

психолог 

90 Кульчикова Диляра Номинация "Родной край" 

Возрастная категория 5-6 лет 

МБДОУ No 14 

«Брусничка» 

37 Участник Игнатова Александра Сергеевна, 

воспитатель 

91 Баймухаметов 

Максим 

Номинация "Родной край" 

Возрастная категория 5-6 лет 

МБДОУ No18 

«Мишутка» 

37 Участник Черемисова Алла Ивановна 

92 Майгур Мария Номинация "Родной край" 

Возрастная категория 5-6 лет 

МБДОУ No18 

«Мишутка» 

36 Участник Ишбаева Гузелия Вахитовна 


